令和２年９月３０日

 保護者各位

碧 南 市 教 育 委 員 会

新川中学校長 角谷竹虎

冬季休業（冬休み）期間等について

日頃より、碧南市の教育についてご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、夏季休業（夏休み）期間を短縮し、学習の遅れを取り戻す努力をしてまいりました。また、

２学期での学校行事についても精選をし、学習時間の確保を考えております。

そこで、再度、学習の年間計画を見直し、２学期末には、例年の学習進度に追いつくことができ

ることが分かりましたので、冬季休業期間及び２学期末、３学期初めの日程を下記のとおりといた

します。ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 冬季休業（冬休み）期間について

令和２年１２月２４日（木）～令和３年１月６日（水） ※例年の期間です。

２ ２学期末の予定について

  ２学期最終日  令和２年１２月２３日（水） ※この日は、給食を実施します。

３ ３学期初めの予定について

３学期開始日  令和３年１月 ７日（木）

３学期給食   令和３年１月１２日（火）より開始

４ その他

・学習の時間を確保するために、週の時間数を増やしておりましたが、３学期より通常の授業

時間数（小学校３年生以上、中学校は週２９時間）とします。

・今後の社会情勢によっては、冬季休業（冬休み）期間等を変更するかもしれませんので、学

校からの連絡（おたより、学校メール、ホームページ等）でご確認をお願いします。

・引き続き、学校においても新型コロナウイルス感染症予防に努めていきます。家庭でも、引

き続き登校前のお子さまの体調の確認や検温など、感染症予防のためにご協力をお願いしま

す。